Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 02 de Agosto de 2021 Ano V - Nº 1.348 7DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

<#SEGRASE#184497#7#194675>
PORTARIA Nº 201

29 DE JULHO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público do Município
de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO,  juntamente com a SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos usos de suas atribuições legais
e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º,
§ 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, resolve:

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA do cargo de professor, ocupado pela

servidora OZAIR SANTOS, inscrita no CPF sob o nº 198.883.095-
87 e matrícula nº 0000683, do Município de São Cristóvão.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho de 2021.

São Cristóvão, 29 de julho de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#184497#7#194675/>
<#SEGRASE#184498#7#194676>

PORTARIA Nº 203
29 DE JULHO DE 2021

Declara VACÂNCIA do cargo público do Município
de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO,  juntamente com a SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, nos usos de suas atribuições legais
e regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º,
§ 2º, I do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, resolve:

RESOLVE:
Art. 1º Declara VACÂNCIA do cargo de professor, ocupado

pela servidora MARIA GEIDICE DE OLIVEIRA SANTOS, inscrita
no CPF sob o nº 336.511.595-15 e matrícula nº 0000599, do
Município de São Cristóvão.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho de 2021.

São Cristóvão, 29 de julho de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

QUITERIA LUCIA ARAUJO DE BARROS
Secretária Municipal de Educação

<#SEGRASE#184498#7#194676/>
<#SEGRASE#184513#7#194691>

PORTARIA Nº139
26 DE JULHO DE 2021

Concede três meses de LICENÇA PRÊMIO a
JOSE AUGUSTO SANTOS servidor de cargo
efetivo, inscrito no CPF sob o nº 555.641.275-87
e matrícula nº 0000942, servente, do Município de
São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com o SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, nos usos de suas
atribuições legais e regulamentares; de acordo com as
competências que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor

Prefeito nos termos art. 1º, I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de
outubro de 2017, tendo em vista o que consta no Requerimento da
servidora anexo ao OFÍCIO nº 209/2021, da Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos, resolve:

CONCEDER,
Três meses de LICENÇA PRÊMIO a JOSE AUGUSTO

SANTOS, servidor de cargo efetivo, inscrito no CPF sob o nº
555.641.275-87 e matrícula nº 0000942, servente, do Município
de São Cristóvão, lotado na Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos, referente ao quinquênio 2001/2006, retroagindo seus
efeitos a 01 de julho de 2021 até 28 de setembro de 2021.

São Cristóvão, 26 de julho de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

GENIVALDO SILVA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Serviços Urbanos

<#SEGRASE#184513#7#194691/>
<#SEGRASE#184514#7#194692>

PORTARIA Nº204
30 DE JULHO DE 2021

Concede três meses de LICENÇA PRÊMIO a
JOSEFA DE JESUS SANTOS, servidora de cargo
efetivo, inscrita no CPF sob o                   nº
332.865.825-49 e matrícula nº 0000348, servente,
do Município de São Cristóvão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO, juntamente com o CONTROLADOR
GERAL DO MUNICÍPIO, nos usos de suas atribuições legais e
regulamentares; de acordo com as competências que lhe foram
delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito nos termos art. 1º,
I e § 1º do Decreto n° 555, de 16 de outubro de 2017, tendo em
vista o que consta no OFÍCIO nº 224/2021, da Controladoria Geral
do Município, resolve:

CONCEDER,
Três meses de LICENÇA PRÊMIO a JOSEFA DE JESUS

SANTOS, servidora de cargo efetivo, inscrita no CPF sob o nº
332.865.825-49 e matrícula nº 0000348, servente, do Município
de São Cristóvão, lotada na Controladoria Geral do Município,
referente ao quinquênio 2016/2021, a partir de 02 de agosto de
2021 até 30 de outubro de 2021.

São Cristóvão, 30 de julho de 2021.

JOSENITO OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

SUÊNIO WALTTEMBERG GONÇALVES E SILVA
Controlador Geral do Município

<#SEGRASE#184514#7#194692/>
<#SEGRASE#184519#7#194699>

PORTARIA Nº 275
DE 30 JULHO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Quiteria
Lucia Araujo de Barros, no uso de suas atribuições legais e re-
gulamentares, de acordo com as competências que lhe foram
conferidas pelo Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal nos
termos do Decreto nº 12/2021, de 04 de janeiro de 2021, em
conformidade com o Art. 53 da Lei Orgânica Municipal e suas
alterações, compatibilizado com as disposições dos Art. 2º e 64º
da Lei Complementar nº 47 de 26 de dezembro de 2017,

RESOLVE:
Art. 1º REMOVER  GARDILENE CARDOSO DE JESUS,

Executor de Serviços Básicos, CPF. 020.613.665-03, lotada na
Escola Municipal Ruth Dulce de Almeida, para desenvolver suas
atividades laborais na Escola Municipal Raimundo Francisco dos
Santos.

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 30 de Julho de 2021 às 17:24:40